
 

 
 

Směrnice 

o používání 
bezpečnostních kamer 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, 

příspěvková organizace 

 

 Č. j.: 163/1.1.1/2018/ZSHM 



Směrnice o používání bezpečnostních kamer                                         Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 

- 1 - 

 

 1. OBECNÁ USTANOVENÍ  

Ředitel školy jako statutární orgán školy vydává tuto směrnici v souladu se zákonem č. 

101/2000Sb.,o ochraně osobních údajů v plném znění. 

2 .  DÁLE UVEDENÝMI  PRÁVNÍMI POJMY SE ROZUMÍ:  

Zpracování osobních údajů 

Shromažďování osobních údajů a jejich následné ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, 
úprav nebo pozměňování, vyhledávání, používání, předávání, šíření, zveřejňování. Provozování 
kamerového systému považováno za zpracování osobních údajů, pokud je vedle kamerového 
sledování prováděn také záznam pořizovaných obrazových ,příp. i zvukových záběrů(nebo jsou 
v záznamovém zařízení uchovávány informace) a současně jsou tyto záznamy(popř. i jiné vybrané 
informace) pořizovány za účelem jejich možného využití k identifikaci fyzických osob. 

 

Osobní údaj 

Jakýkoli údaj týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. 

 

Citlivý údaj 

Osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických postojích, 
členství v politických stranách, náboženství a filozofické přesvědčení, trestné činnosti, zdravotním 
stavu a sexuálním životě subjektu údajů. 

 

Shromažďování osobních údajů 

Systematický postup, jehož cílem je získání osobních údajů za účelem jejich dalšího uložení na 
nosič informací. 

 

Likvidace osobních údajů 

Fyzické zničení jejich nosiče, jejich fyzické vymazání nebo jejich trvalé vyloučení z dalších 
zpracování. 

 

Správce osobních údajů 



Směrnice o používání bezpečnostních kamer                                         Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 

- 2 - 

 

Každý subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů, provádí zpracování a 
odpovídá za něj. Správcem v tomto smyslu je škola. 

 

Zpracovatel osobních údajů 

Každý subjekt, který na základě pověření správcem zpracovává osobní údaje podle zákona o 
ochraně osobních údajů. Zpracovatelem v tomto smyslu je škola, která data shromažďuje, data 
ukládá a v případě, že došlo k protiprávnímu jednání, předává tyto informace Policii ČR, která je 
oprávněna provádět identifikaci fyzických osob. 

 

3 .  ÚČEL SYSTÉMU  

1. Škola touto směrnicí stanovuje zásady používání kamerového systému s cílem zajistit nezbytnou 
ochranu majetku a práv žáků, zaměstnanců a dalších osob pobývajících v prostorách školy. Systém 
slouží zejména na ochranu majetku zřizovatele, školy a osob pobývajících v budově školy a 
předcházení výskytu rizikového chování. Kamerový systém zasahuje co nejméně do soukromí 
všech monitorovaných osob. Škola řeší otázky spojené se zabezpečením veřejných prostor před 
krádežemi a poškozováním majetku zřizovatele, žáků, návštěvníků školy a školy. Tento 
společenský zájem  výrazně převažuje nad případnými soukromými zájmy jednotlivých osob. 
Kamerový systém je použit proto, že škola není schopna zajistit ochranu majetku školy jen svými 
zaměstnanci, sledovaného účelu nelze dosáhnout jinou cestou. Provoz kamerového systému je 
přiměřená technologie pro monitorování rizikových míst. 

 

2. Účelem zpracovávání pořízených obrazových záznamů je především prevence a odhalování 
protiprávního jednání ve veřejných prostorách školy. 

 

3. Tyto záznamy slouží jako důkazní materiál v případě trestné činnosti nebo v případě způsobení 
škody na majetku a právech návštěvníků i společnosti ve sledovaných prostorách školy. Tento 
důvod opravňuje školu zpracovávat osobní údaje zaznamenané kamerovým systémem i bez 
souhlasu zaznamenávaných osob, ve smyslu § 5 odst. 2 písm. e) zákona č. 101/2000 Sb. 

 

4. Kamerový systém snímá pouze veřejné prostory budovy a parkoviště a nezasahuje do soukromí 
žáků, zaměstnanců a návštěvníků školy. 

 

5. Kamerový systém pořizuje pouze obrazový záznam. 

 



Směrnice o používání bezpečnostních kamer                                         Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 

- 3 - 

 

4 .  IDENTIFIKACE SPRÁVCE, ZPRACOVATELE A MÍST ZPRACOVÁNÍ  

1. Správcem i zpracovatelem systému je: Základní a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková 
organizace. 

 

2. Místem zpracování je sekretariát školy. 5. PROSTŘEDKY ZPRACOVÁNÍ DAT  

1. Monitorování je prováděno jedním kamerovým systémem. Systém funguje na bázi analogových 
kamer a má připojené 4 barevné kamery. 

 

2. Kamery jsou umístěny v prostorách školy takto: 

Řídící pavilon: přední plášť budovy – 1 kamera, zadní plášť budovy – 3 kamery. 

Informace o monitorování prostor budovy a parkoviště školy je umístěna ve formě výstražných 
tabulí na všech monitorovaných prostorách s textem „Objekt je střežen kamerovým systémem“ a 
piktogramem. 6. PŘÍSTUPOVÁ OPRÁVNĚNÍ, ROZSAH PŘÍSTUPU  

Ke sledování on-line dění je oprávněn ředitel školy, ekonomka školy a školník. Tyto osoby jsou 
rovněž oprávněny k prohlížení záznamů. 

7 .  UCHOVÁVÁNÍ ZÁZNAMŮ  

Doba uchovávání záznamů je stanovena na 1 měsíc. Termín je stanovený tak, aby protiprávní 
jednání zaznamenané kamerou bylo možno zjistit dodatečnými prostředky a předat k vyšetření 
příslušným orgánům. Záznamové zařízení je zabezpečeno před nahodilým nebo neoprávněným 
uložením v zabezpečené místnosti, záznamové zařízení je chráněno bezpečnostním kódem a 
ochranným software. 
 

 

 

Směrnice nabývá účinností dnem 21.5.2018. 
 

Směrnice nabývá platnosti dnem 25.5.2018. 
 

Horní Moštěnice  
 

Mgr. Libor Kubík 

ředitel školy 


